
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS TARNYBOS ĮSTATYMO NR. VIII-1316 43 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINIŲ 

PENSIJŲ ĮSTATYMO NR. I-693 16 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO IR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ 

NR. IX-2206 45 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

1. Įstatymų projektų rengimą paskatinusios priežastys, parengtų projektų tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 43 straipsnio pakeitimo 
įstatymo, Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymo Nr. I-693 16 

straipsnio pakeitimo įstatymo ir Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 
Nr. IX-2206 45 straipsnio pakeitimo įstatymo projektai (toliau – projektai) parengti rengiantis 

bendrosios Europos Sąjungos valiutos euro įvedimui Lietuvos Respublikoje ir įgyvendinant 
Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymo 32 straipsnio 1 dalies 1 punktą. 

Projektų tikslas – užtikrinant sklandų euro įvedimą Lietuvos Respublikoje pakeisti Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatyme, Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių 
pensijų įstatyme ir Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – 

UTPĮ) įtvirtintas skaitmenines vertes litais atitinkamomis vertėmis eurais. 
2. Įstatymų projektų iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai 

 Projektą inicijavo ir parengė Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 
3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami įstatymų projektuose aptarti teisiniai santykiai  

Šiuo metu atitinkamos piniginės vertės Lietuvos Respublikos nacionaline valiuta – litais 
nustatytos Valstybės tarnybos įstatymo 43 straipsnyje, Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų 
įstatymo 16 straipsnyje ir UTPĮ 45 straipsnyje. 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Projektuose siūloma keičiamuose įstatymuose esančias atitinkamų dydžių vertes litais 
perskaičiuoti į vertes eurais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos 
Respublikoje įstatymo 7, 31 ir 32 straipsnių nuostatomis. Perskaičiuojant vertes eurais, taikytas 

3,4528 lito už 1 eurą lito ir euro santykis. 
Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 45 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekte UTPĮ 45 straipsnį siūloma išdėstyti tokia redakcija, kokia jis 
išdėstytas 2014 m. birželio 26 d. priimtame Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 
padėties“ Nr. IX-2206 2, 4, 19, 21, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 43, 44, 44-1, 45, 46, 49-2, 50, 51, 57, 

58, 62, 64, 71, 94, 101, 104, 128, 141 straipsnių pakeitimo ir 1411 straipsnio pripažinimo netekusiu 
galios įstatyme Nr. XII-965 (TAR Nr. 2014-09973 ), įsigaliosiančiame 2014 m. lapkričio 1 d. 

 5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimtų įstatymų pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų 

išvengta 

Priėmus siūlomus įstatymus, neigiamų pasekmių nenumatoma.  
6. Kokią įtaką įstatymai turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Siūlomų įstatymų priėmimas neturės įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijai. 
7. Kaip įstatymų įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Siūlomų įstatymų priėmimas ir įgyvendinimas neturės įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai. 

8. Įstatymų inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti ne tekusiais galios  

Priėmus siūlomus įstatymus, priimti naujų, keisti ar pripažinti netekusiais galios galiojančių 
teisės aktų nereikės.   



 2 

9. Ar įstatymų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų, o įstatymų projektų sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo ir Lietuvos 
Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektuose nesiūloma nustatyti naujų sąvokų ir terminų. 
10. Ar įstatymų projektai atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus 

Projektai neprieštarauja Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 
nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams. 

11. Jeigu įstatymams įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Siūlomiems įstatymams įgyvendinti nereikia įgyvendinamųjų teisės aktų.  

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymams įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami rodikliai 

einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais) 

Siūlomiems įstatymams įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės.  
13. Įstatymų projektų rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados  

Projektų rengimo metu specialistų vertinimų ir išvadų negauta. 
14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiems įstatymų projektams įtraukti į 

kompiuterinę paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei 

sritis 

„Euras“. 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 

 
_________________ 


